
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2016 № 1328
г.Чудово

О создании комиссии 
по обследованию жилых поме-
щений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных
домах, в которых проживают 
инвалиды, входящих в состав 
муниципального жилищного
фонда, а также частного жилищ-
ного фонда, в целях их приспособ-
ления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий 
их доступности для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества  в многоквартирном доме с  учетом потребностей  инвалидов»,  по-
становлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
20.12.2016 № 1327 «Об утверждения Порядка создания и работы комиссии по
обследованию  жилых  помещений  инвалидов  и  общего  имущества  в  много-
квартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях приспособления с
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для ин-
валидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жи-
лищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов.

2.  Утвердить  состав  комиссии  по  обследованию  жилых  помещений
инвалидов  и  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  в  которых  про-
живают инвалиды,  входящих в  состав  муниципального жилищного  фонда,  а
также          

дк-6
№ 1326-п 



частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов:
Калинина                         
Лариса Александровна

- заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, председатель комиссии;

Муратова                         
Раиса Николаевна

- заведующая отделом жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Администрации Чу-
довского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии;

Башмакова                       
Ирина Павловна

- ведущий специалист отдела жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, транспорта и связи Администра-
ции Чудовского муниципального района, секре-
тарь комиссии;

члены комиссии:
Ковалёва                          
Елена Валерьевна

- заведующая отделом архитектуры и градострои-
тельства Администрации Чудовского муници-
пального района;

Кудрявцева                      
Любовь Александровна

- заместитель председателя комитета по управле-
нию имуществом Администрации Чудовского му-
ниципального района;

Мещерякова                    
Олеся Юрьевна

- председатель комитета социальной защиты насе-
ления Администрации Чудовского муниципаль-
ного района;

Раймова                           
Светлана Юрьевна

- председатель Чудовской местной организации 
Новгородской областной организации общерос-
сийской общественной организации «Всерос-
сийское общество инвалидов» (по согласованию).

3. Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


